1

	«ШАЛЕ ЯЛ КУНДЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУРГОЧ КАЙШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ

 ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙЫН

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ
К ÿШ Т Ы М А Ш
	[image: image1.jpg]

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ШАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 4                                         от  13  марта 2017 года

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» на весенне-летний  пожароопасный период  2017 года

             С наступлением теплой погоды на территории муниципального образования, как правило, происходит рост количества пожаров по причине перехода огня на строения при сжигании мусора и травы.

 В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики в весенне-летний пожароопасный период, организации качественного и своевременного нормативно-правового регулирования в данной области:

 1. Утвердить План мероприятий  о мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» на весенне-летний пожароопасный период  2017 года (приложение 1).
	   2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории МО «Шалинское сельское поселение:
   2.1. принять активное участие в проведении мероприятий по предупреждению пожаров на подведомственных территориях;

   2.2. принять неотложные меры по приведению в исправное состояние имеющееся на объектах и подведомственных территориях пожарное водоснабжение;

   2.3. не допускать захламление подведомственных территорий горючим мусором.

            3.   Обнародовать данное распоряжение в местах массового скопления людей, на сельских сходах, на информационных щитах.

             4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	   Глава администрации, председатель

КЧС и ОПБ  администрации МО «Шалинское сельское поселение»
	С.Л.Николаев

 Приложение 1

к распоряжению КЧС и ОПБ

  администрации МО

«Шалинское сельское поселение»

                                                                             №  4   от  13 марта 2017 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
о мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» на весенне-летний  пожароопасный период  2017 года
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Провести  индивидуальные инструктажи, беседы с гражданами по вопросу обеспечения пожарной   безопасности, распространение  памятки, листовки по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация МО

	2.
	Провести сходы граждан  населенных пунктов по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 г.
	Март-апрель
	Администрация МО с приглашением заинтересованных  служб

(по согласованию)

	3.
	Организовать проверки частного жилого сектора  по организации уборки дров и освобождению проездов
	Апрель - май
	Администрация МО, председатели ТОС (по согласованию)

	4.
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей, ведущих социально-опасный образ жизни, одиноких пожилых людей, многодетных семей иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	В течение года
	Администрация МО,

ОНД  и ПР Моркинского и Звениговского районов (по согласованию)

	5.
	Обеспечить очистку территорий вокруг зданий от мусора и горючих материалов, устранить недостатки, которые могут привести к пожарам.
	Постоянно
	Руководители учреждений и предприятий (по согласованию), владельцы домовладений (по согласованию)

	6.
	Запретить разжигание костров, проведение палов, сжигание сухой травы, мусора, отходов

	Постоянно

	Администрация  МО,

руководители организаций, учреждений  всех форм собственности (по согласованию)

	7.
	Информировать население Шалинского сельского поселения о складывающейся  пожароопасной обстановке
	При осложнении пожарной обстановки
	Администрация МО

	8.
	Рекомендовать гражданам установить емкости с водой у каждого дома
	Апрель
	Администрация МО

	9.
	В населенных пунктах организовать подворное дежурство граждан в ночное время
	Май - сентябрь
	Администрация МО,
председатели ТОС(по согласованию)

	10.
	Осуществлять контроль  над готовностью пожарных гидрантов, очисткой подъездных и проездных путей для пожарных автомобилей, а также наличие указателей размещения  водоисточников
	В течение года

	Администрация МО

	11.
	Организовать   и провести беседы с детьми в общеобразовательных учреждениях на противопожарную тематику
	Май
	Администрация  МО,

руководители образовательных учреждений
(по согласованию)

	12.
	Провести проверку на исправность телефонной связи и звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре
	Постоянно

	Администрация МО,

 председатели ТОС (по согласованию)

	13.
	Очистка подвальных и чердачных помещений  многоквартирных жилых домов и прилегающей к ним территории от горючего мусора, сухой травы.
	в весенне-летний период
	Администрация МО, ООО Жилищное хозяйство» (по согласованию),   старшие по подъездам (по согласованию)